התאמה כוללת מלבד התאמה פיזית גם התאמה של דרישות התפקיד, התאמת שעות העבודה, התאמת מבדקי קבלה לעבודה, התאמת הליכי ההכשרה וההדרכה והתאמת נוהלי עבודה. מכיוון שאי מתן התאמות נחשב הפליה על פי חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, המחוקק הכיר בצורך להקל על מעסיקים לספק התאמות לעובד עם מוגבלות על ידי השתתפות המדינה באמצעות תקנות מימון התאמות (התשס"ו-2006) בחלק מעלויות המימון שלהן, ובמידה מסוימת אף לתמרץ אותם לעשות כן. על יישום מתן ההתאמות מופקד המטה לשילוב אנשים עם מוגבלות בשוק העבודה. חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות קובע כי מעסיק אינו חייב לבצע התאמות שמהוות נטל כבד מדי².

חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות אוסר לפטר עובד מחמת מוגבלותו. עם זאת, חשוב לציין שעל עובדים עם מוגבלות חלים חוקי העבודה והם עשויים ככל עובד אחר להיות מכופרים אם אינם ממלאים את עבודתם כנדרש מעצם הגדרת תפקידם.

סעיף 9 בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות מגדיר ייצוג הולם להעסקת אנשים עם מוגבלות, וקובע כי על גופים במגזר הציבורי המעסיקים 100 עובדים לפחות חלה חובת הייצוג ההולם בשיעור שלא לא יפחת מ-5% של עובדים עם מוגבלות משמעותית.

סעיף 15 (א) לחוק שירות המדינה (מינויים תשי"ט-1959) העוסק בייצוג הולם של אנשים עם מוגבלות בשירות המדינה קובע כי לא יראו ייצוג הולם במשרד או ביחידת סמך המעסיקים 100 עובדים לפחות, אלא אם כן 5% לפחות מקרב העובדים במשרד או ביחידה הם עובדים עם מוגבלות משמעותית.

באמצעות הכרת התופעה, יידוע זכויות, קידום מודעות והגנה על זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות, ניתן יהיה לצמצם את היקפן ואת תופעת הפליית אנשים עם מוגבלות בתעסוקה, ולהביא להעסקה שוויונית שלהם.

"כשאתה משנה את הצורה שבה אתה מסתכל על דברים, הדברים שאתה

מסתכל עליהם משתנים"

(ויין דייר)

ביבליוגרפיה

- חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התשנ"ח 1998). נדלה מתוך:
https://www.gov.il/he/Departments/General/equal_rights_law_and_commission
- דורפמן, ד. אזנח, מ. חסון, י. (2020). דוח מדד הנגישות העירוני. נדלה מתוך:
https://www.gov.il/he/Departments/publications/reports/urban_accessibility_index_2020_dwnld
- צוריאל, ק. (2020). העסקת אנשים עם מוגבלות במשבר הקורונה. נדלה מתוך:
https://www.gov.il/he/Departments/publications/reports/employers_survey_corona
- תקנות מימון התאמות (התשס"ו-2006). נדלה מתוך:
https://www.gov.il/he/departments/legalInfo/adjustments_funding_regulations
- סעיף 15 (א) חוק שירות המדינה (מינויים), תשי"ט-1959. נדלה מתוך:
https://www.gov.il/he/Departments/legalInfo/state_service_law_article_15a
- אמנת האו"ם (2006) בדבר זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות (Convention on the Rights of Persons with Disabilities). נדלה מתוך:
https://www.gov.il/he/Departments/General/crpd_hebrew_fulltext
- הלברסברג, י.